ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 20164.751DIÁRIO OFICIAL   No8

II - Convocar os membros da Segunda Comissão Permanente
de Processo Administrativo Disciplinar e Sindicância, designados pela
Portaria nº 064, de 27 de janeiro de 2015, publicada no DOE nº 4.308, de
30 de janeiro de 2015, para atuarem no referido processo;

III - Determinar a instauração dos trabalhos no prazo legal de
três dias após a publicação desta Portaria e concluí-los no prazo em
Lei determinado, nas dependências da Corregedoria-Geral de Pessoal,
localizada no Anexo I da Secretaria da Administração, na Quadra 103
Sul, Rua SO-01, Conjunto 02, Lote 38 - Edifício PIPES I, 3º andar, em
Palmas/TO;

IV - Determinar o apensamento da Sindicância nº
2014.23000.001890 ao presente processo, em atenção ao que estabelece
o art. 178, §3º da Lei Estadual nº 1.818/2007.

V - Publique-se e cumpra-se.

CORREGEDORIA-GERAL DE PESSOAL, em Palmas, Capital
do Estado do Tocantins, aos 23 dias do mês de novembro de 2016.

HENRIQUE AIRES LOUREIRO
Corregedor-Geral de Pessoal

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CORREGEDOR-GERAL DE PESSOAL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, ex-vi do art. 7º, do Decreto nº 638/98,
cumprindo determinação do Secretário de Estado da Administração,
consoante o artigo 185, inciso II, combinado com artigo 196, ambos da
Lei Estadual nº 1.818 de 23 de agosto de 2007, FAZ SABER, a quantos
o presente edital virem, ou dele tomarem conhecimento, que perante
esta Corregedoria-Geral de Pessoal tramita o Processo Administrativo
Disciplinar nº 2013.23000.002934, em cujo feito houve determinação
da expedição do presente EDITAL DE INTIMAÇÃO, para que o servidor
abaixo tenha conhecimento da decisão, bem como para tomar as
providências que reputar cabíveis, a partir do dispositivo extraído do
Despacho Decisório proferido pelo Secretário da Administração, a saber:

Diante do exposto DECIDO, no uso das atribuições que me
são delegadas pelo art. 1º, inciso II, alínea “b”, do Decreto nº 2.919, de
02 de janeiro de 2007, JULGO IMPROCEDENTE o presente Processo
Administrativo Disciplinar, o que faço para: 1. Absolver, com fulcro no
artigo 168, parágrafo único, o servidor LUIZ VITORINO VIEIRA, número
funcional 172768/1, CPF 091.416.261-68, ocupante do cargo efetivo
de Médico, dos quadros funcionais da Secretaria da Saúde, e, por
conseguinte, determinar o arquivamento do presente feito; Retornem-se
os autos à Corregedoria-Geral de Pessoal, para os procedimentos de

à Diretoria de Desenvolvimento e Formação, para as providências de
praxe. Após, arquivem-se.

CORREGEDORIA-GERAL DE PESSOAL, em Palmas, Capital
do Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de novembro de 2016.

HENRIQUE AIRES LOUREIRO
Corregedor-Geral de Pessoal

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Presidente da 3ª Comissão Permanente de Processo
Administrativo Disciplinar e Sindicância da Secretaria da Administração,
no uso de suas atribuições legais, consoante o art. 185, inciso II, da Lei
nº 1.818 de 23 de agosto de 2007, FAZ SABER o servidor DIVANILSON
DANTAS MONTEIRO, ocupante do cargo efetivo de Motorista, número
funcional 11153717/1, lotado na Secretaria de Educação, com último
exercício funcional na Gerência de Apoio Administrativo em Palmas - TO,
e a quantos o presente edital virem, ou dele tomarem conhecimento, que
perante esta Corregedoria-Geral de Pessoal da Secretaria de Estado da
Administração, localizada no Anexo I, na Quadra 103 Sul, Rua SO-01,
Conjunto 02, Lote 38, Edifício PIPES - I, Centro, nesta Capital, tramita o
Processo Administrativo Disciplinar nº 2016.23000.000294, em cujo feito
houve determinação da expedição deste edital, tendo vista que restaram
infrutíferas as tentativas de citação/intimação pessoal do referido servidor
por não ter sido localizado, estando em local incerto e não sabido, assim

serviço por mais de 30 (trinta) dias consecutivos, a partir do dia 02/05/2014
até a presente data, incorrendo, em tese, na infração administrativa

caput, da Lei
1.818/2007, à qual, se comprovado o animus abandonandi, é aplicada
a sanção disciplinar de demissão, nos termos do artigo 157, inciso II, da

também INTIMADO para, no prazo legal de 15 (quinze) dias, apresentar
Defesa Escrita e eventuais documentos de interesse da defesa, querendo,
poderá acompanhar todos os atos do processo, inclusive se fazer assistir
por advogado legalmente constituído. No caso de inércia, ser-lhe-á
decretada à revelia e nomeado Defensor Dativo.

CORREGEDORIA-GERAL DE PESSOAL/COMPA - III, em
Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos 17 de novembro de 2016.

João Batista do Nascimento Santos
Presidente da COMPA - III

SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA

Secretária: GLEIDY BRAGA RIBEIRO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/072-2014

HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA PARA O CURSO
DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO SISTEMA
SOCIOEDUCATIVO, PARA OS CARGOS DE
TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - MASCULINO.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental

fevereiro de 2015,

TORNA PÚBLICO o presente Edital de Homologação da
Matrícula, do candidato ao cargo de Técnico Socioeducador - Masculino,
da ampla concorrência, em cumprimento a Ação Ordinária nº 0025993-
57.2015.827.2729, nos termos previstos no Decreto nº 5.478, de 08
de agosto de 2016, Edital nº 004/001-2014 e Edital de Convocação nº

segue:

Cargo: M05 - TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - MASCULINO

Vaga: SECAD Vagas 233

Classif. Curso de Formação
para o Curso de Formação

Classif. 1ª
Etapa

Inscrição Candidato
Nota 1ª
Etapa

MATRÍCULA

- - 362.082-4
NELSON DIONISIO DE

SANTANA
60 HOMOLOGADO

Palmas, 24 de novembro de 2016.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado Cidadania e Justiça

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/071-2014

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS PARA O
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO
SISTEMA SOCIOEDUCATIVO, PARA OS CARGOS
DE ASSISTENTE SOCIOEDUCATIVO - MOTORISTA
E ANALISTA SOCIOEDUCADOR - PSICOLOGIA.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental

fevereiro de 2015,

TORNA PÚBLICO o presente Edital de Homologação da
Matrícula, das vagas remanescentes dos candidatos aos cargos de
Assistente Socioeducativo - Motorista e Analista Socioeducador -
Psicologia da ampla concorrência nos termos previstos no Decreto nº
5.478, de 08 de agosto de 2016, Edital nº 004/001-2014 e Edital de
Convocação nº 004/061-2014, para realizarem o Curso de Formação

Cargo: M02 - ASSISTENTE SOCIOEDUCATIVO - MOTORISTA

Vaga: SECAD Vagas Remanescentes 02

Classif. Curso de
Formação para o Curso de

Formação

Classif. 1ª
Etapa

Inscrição Candidato
Nota 1ª
Etapa

MATRÍCULA

32 44 301.519-0
CLAUDEMES MIRANDA

COSTA
69 HOMOLOGADO

33 45 381.939-6
ITALO NONATO VILAS

BOAS ROCHA
69 HOMOLOGADO

Cargo: S06 - ANALISTA SOCIOEDUCADOR - PSICOLOGIA

Vaga: SECAD  Vagas remanescentes: 01

Classif. Curso de
Formação para o Curso de

Formação

Classif. 1ª
Etapa

Inscrição Candidato
Nota 1ª
Etapa

MATRÍCULA

17 359.434-3
MAYRA DAYANNE

SOARES BARBOSA
69

NÃO
MATRICULADO

Palmas, 24 de novembro de 2016.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado Cidadania e Justiça